常联发〔2014〕  号

关于开展2014年中华全国工商业联合会

科学技术奖申报及推荐工作的通知

各辖市（区）工商联、有关商会：

2014年中华全国工商业联合会科学技术奖（以下简称“全国工商联科学技术奖”）申报及推荐工作已经开始。根据《中华全国工商业联合会科学技术奖工作办法》的要求，现将有关事项通知如下：
一、申报及推荐奖项
1、科技进步奖；
2、科技创新企业家奖。
二、申报条件
1、科技进步奖申报项目需符合下列条件：
（1）技术创新性突出：在技术上有较大创新，在战略性新兴产业掌握核心关键技术，在传统产业通过技术改造提升发展能力，较好解决了行业发展中的热点、难点和关键问题，实现了技术集成、工艺创新和商业模式创新，形成了产业的先进技术和名牌产品；
（2）经济效益和社会效益明显：经过较大规模的实施应用，产生了较好的经济效益和社会效益，实现了技术创新的市场价值和社会价值，为经济建设和社会发展做出较大贡献；

（3）推动行业科技进步作用明显：具有较强的示范、带动和扩散能力，较好地促进了产业结构调整、优化、升级和产品的更新换代，总体技术水平和技术经济指标达到了行业先进水平，对行业发展具有较大的推动作用；
（4）项目的第一完成单位为民营企业；

（5）项目的整体技术经过2年以上大规模应用（首次应用在2012年1月31日前）。
2、科技创新企业家奖申报人需符合下列条件：
（1）拥护中国共产党的领导，遵守国家宪法和其他法律法规；

（2）申报人为企业主要战略决策者，具有杰出的企业家创业精神，战略管理能力、组织领导能力和创新管理能力突出；
（3）所在企业上年度营业收入达到5亿元，具有良好的盈利能力和市场表现；

（4）所在企业重视节能减排，达到国家环保相关要求，社会声誉良好。
三、申报及推荐方式

全国工商联科学技术奖采取限额推荐方式。原则上，我省工商联推荐科技进步奖指标12个，科技创新企业家奖指标3个。请各辖市（区）工商联根据各奖项的申报及推荐要求，推荐本辖区内申报科技进步奖项目和科技创新企业奖企业。同一企业在同一年度只能申报全国工商联科学技术奖其中一个奖项。

申报企业按照申报奖项的类别登录全国工商联科学技术奖网络申报系统进行填写申报。科技进步奖申报系统：kjj.acfic.org.cn，科技创新企业家奖申报系统：qyj.acfic.org.cn。
省工商联对网上提交的申报项目(企业家候选人)进行初步评审，并经主席常务会议审议，确定我省向全国工商联的推荐项目(企业家候选人)。
四、申报材料说明

“申报材料”包括电子版申报材料和书面申报材料。电子版申报材料（含申报书和附件材料）直接在网上提交，书面申报材料2套（含申报书和附件材料）寄送市工商联。电子版申报材料和书面申报材料内容应保持一致。
五、申报材料形式和内容要求

1、科技进步奖申报材料涉及以下情况之一不予受理：

（1）申报项目整体技术应用不满2年；

（2）对有行政审批要求的项目，未提交有关部门审批证明；法律、行政法规规定必须取得有关许可证的项目，如新药、医疗器械、动植物新品种、农药、化肥、兽药、食品、通信设备、压力容器、基因工程技术和产品、建筑材料等，未提供相应批准文件；
（3）网络申报材料和书面材料不一致；

（4）项目经济效益没有加盖企业财务章；

（5）完成人未签名；

（6）完成单位未加盖公章；

（7） 推荐单位(省级工商联)未填写推荐意见、加盖公章；
（8）其他不符合要求的情况。
2、科技创新企业家奖申报材料涉及以下情况之一不予受理：

（1）企业2013年度营业收入未达5亿元；
（2）网络申报材料和书面材料不一致；
（3）企业未加盖公章；
（4）未提供上年度加盖企业财务章的财务报表；

（5） 推荐单位(省级工商联)未填写推荐意见、加盖公章；
（6）其他不符合要求的情况。
六、申报截止时间

申报单位须在5月23日前完成网络申报并将书面申报材料寄送至市工商联，逾期不予受理。

七、其它说明

1、项目一经申报，视为其同意公开项目细节，由此产生的任何纠纷与全国工商联无关；
2、国家安全与国防类（专用）和涉密项目一律不推荐；

3、评奖工作不收取任何费用。

4、该通知文件电子档可在常州商会QQ群或登录常州市工商联网站（http://gsl.changzhou.gov.cn/）右下方下载专区下载。

常州市工商联经济处

联系人：张敏
联系电话：0519-81660618

地址：常州市公园路公园大厦北楼2208

邮编：213003

                       常州市工商联
                        2014年4月18日

  常州市工商联办公室             2014年4月  日印发

PAGE
- 5 -